
 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202404028898779067478920235831.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

1 

Terça-feira, 02 de abril de 2024              Ano VIII – Edição  Online  N° 012                  Página 1 de 2                    

 
 
 
 
 
A 
 

 
 
 
 

Portarias…………………….………………….….......01 

 
 

  
PORTARIA Nº 018/2024 , Luis Domingues, 01 de 
abril 2024. 
 
Considerando o requerimento de Licença Sem 
Vencimentos do Servidor,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER a pedido, Licença Sem 
Vencimentos, do Servidor Senhor NAZIEL LOPES 
DA SILVA, portador do CPF Nº 922.124.922-00, RG 
nº 97587698-8 – SSP/MA, das funções do cargo de 
Vigia/Porteiro, Portaria nº 097/2012, de 20 de março 
de 2012, integrante da Estrutura Administrativa do 
Município. 
 
Art. 2º - A presente licença sem vencimentos por 01 
(um) ano, entra em vigor a partir da presente data, até 
ulterior deliberação. 
  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de abril de 
2024. 
 

________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
PORTARIA Nº 019/2024 , Luis Domingues, 01 de 
abril de 2024. 
 
CONSIDERANDO o requerimento de exoneração 
do servidor para concorrer a cargo eletivo nas 
eleições municipais de 2024,  
 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 

 
 
 
 
 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - EXONERAR a pedido, EVANDO DE 
OLIVEIRA BARROSO, portador do CPF Nº 
972.429.422-68, RG nº 023481172002-0 – 
SSP/MA., das funções do cargo comissionado de 
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca, deste Município. Portaria nº 010/2021, de 
01 de janeiro de 2021, integrante da Estrutura 
Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - A presente exoneração tem efeito 
irrevogável, a partir da presente data. 
  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de abril 
de 2024. 
 

______________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
PORTARIA Nº 020/2024, Luis Domingues, 01 de 
abril de 2024. 
 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, Senhor Gilberto Braga 
Queiróz, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, o Senhor GERCIAS LOPES 
GONÇALVES, portador do CPF Nº 962.196.703-
10, RG nº 000111681999-3 – SSP/MA., para 
exercer funções do cargo comissionado de 
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 1º de abril 
de 2024. 
 

________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 

02 de abril de  2024                           Ano VIII – Edição Online nº 012                               Página 1 de 2                    

GABINETE DO PREFEITO 

 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202404028898779067478920235831.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

2 

Terça-feira, 02 de abril de 2024              Ano VIII – Edição  Online  N° 012                  Página 2 de 2                    

 
PORTARIA Nº 021/2024, Luis Domingues, 01 de 
abril de 2024. 
 
CONSIDERANDO o requerimento de exoneração 
do servidor para concorrer a cargo eletivo nas 
eleições municipais de 2024,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR a pedido, o senhor ALDEMIR 
VIEIRA DA LUZ, portador do CPF Nº 002.744.443-, 
RG nº 058831652016-9 – SSP/MA, das funções do 
cargo comissionado de Secretário Municipal de 
Juventude, Esporte e Lazer, deste Município. 
Portaria nº 011/2021, de 01 de janeiro de 2021, 
integrante da Estrutura Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - A presente exoneração tem efeito irrevogável, 
a partir da presente data. 
  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de abril de 
2024. 
 
 

________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
PORTARIA Nº 022/2024, Luis Domingues, 01 de abril 
de 2024. 
 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, o Senhor LEVINDO FERREIRA FILHO, 
portador do CPF Nº 004.748.233-85, RG nº 
01591899000-3 – SSP/MA, para exercer funções do 
cargo comissionado de Secretário Municipal de 
Juventude, Esporte e Lazer, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de abril de 
2024. 

 

 

________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

